
О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 24 
февраля 2015 года № 110 "Об утверждении Правил проведения систематической 
регистрации прав на недвижимое имущество в правовом кадастре"

Приказ и.о. Министра юстиции Республики Казахстан от 5 января 2016 года № 1. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 февраля 2016 года 
№ 13061
      В соответствии с  статьи 57 Закона от 26 июля 2007 года «О пунктом 1
государственной регистрации прав на недвижимое имущество» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 24 февраля 2015 приказ
года № 110 «Об утверждении Правил проведения систематической регистрации прав 
на недвижимое имущество в правовом кадастре» (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10539, 
опубликованный в информационно-правовой системе «Әділет» 15 апреля 2015 года) 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в  проведения систематической регистрации прав на недвижимое Правилах
имущество в правовом кадастре, утвержденных указанным приказом:
       изложить  в  следующей редакции:пункт  7
      «7. Систематическая регистрация ранее возникших прав (обременении прав) на 
недвижимое имущество осуществляется в течение пяти рабочих дней с момента 
поступления заявления правообладателей и (или) перевода действительных данных о 
ранее возникших прав (обременениях прав) из других информационных систем.».
       изложить в  следующей редакции:пункт  14
      «14. При осуществлении учетной регистрации ранее возникших прав на первичные 
и вторичные объекты технический паспорт на объект недвижимости правообладателем 
не представляется. Государственное техническое обследование при проведении 
систематической регистрации осуществляется безвозмездно Государственной 
корпорацией «Правительство для граждан», к компетенции которой отнесен 
государственный технический учет по месту нахождения объекта недвижимости.».
      2. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг в 
установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию 
настоящего приказа и его официальное опубликование.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
Заместителя Министра юстиции Республики Казахстан. 
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.



      И . о .  М и н и с т р а  ю с т и ц и и
      Республики Казахстан                       З. Баймолдина
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      М и н и с т р  п о  и н в е с т и ц и я м
      и  р а з в и т и ю  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ А .  И с е к е ш е в
      «__» ________2016 года
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      М и н и с т р  ф и н а н с о в  
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
      _ _ _ _ _ _ _ _ Б .  С у л т а н о в  
      «__»________ 2016 года
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  
      э к о н о м и к и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Е .  Д о с а е в  
     «__»________2016 года
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      М и н и с т р а  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  М .  К у с а и н о в
      «__»________2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


